(( )>
,о

ДЕIIАРТАМЕНТ СМОЛЕЕСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И IIАУКЕ

прикАз

о з 20 /3 r. yn Jg/- oD

Об организацпп проведения
итогового устного
собеседования по русскому
языку в 9 классах 13 и 1б

апреля 2018 года в Смоленской
области

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ <О

проведении мониторинга качества образования>> от 20.10.20l7 года },l! 1025 (в ред.
Приказа Минобрнауки России от 11 декабря 2017 года J\! 1205) и письмом

Федераlrьной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.03.2018 года JtlЪ

10- 140

приказываю:

1. РуководителrIм образовательных организаций, участвующих в
итоговом собеседовании по русскому языку в 9 классе l3 и 16 апреля, утвердить
специа,.tистов: ответственного организатора образовательной организации,
организаторов вне аудитории, экзаменатора-собеседника, эксперта по оцениванию
ответов участников, технического специаJIиста.

2. Возложить ответственность за организацию проведениJ{ итогового

уотного собеседования по русскому языку на координаторов проведениrI
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования.

3. Предоставить в ОГАУ <<Смоленский региональный uентр оценки
качества образования> отчетные формы на электронных носителях (аулио-файлы с
записями ответов участников итогового собеседования, специЕtлизированную

форrу для внесения информации из протоколов оценивания итогового
собеседования, журЕал проведениrI итогового собеседования в образовательной

организации) и бумажных носителях (списки участников итогового собеседования,
протоколы экспертов для оценивания ответов участников итогового
собеседования, журналы проведения итогового собеседования).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника .Щепартамента .Щ.В. Борисова.

Начальник .Щепартамента Н.Н. Колпачков